

**PROTOKÓŁ Nr 5/2018**  
**posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego,**  
**Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,**  
**które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu**  
**w dniu 17 maja 2019 roku, o godz.14.00**

**Prowadzący obrady**        - **Paweł Górak**  
**Protokolant**               - **Joanna Kosior**

**Prowadzący obrady** otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja o pracy Wydziału Zarządzania Kryzysowego.
2. Informacja o stanie dróg powiatowych.
3. Sprawy różne i wolne wnioski.

Porządek obrad został przyjęty.

***Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Informacja o pracy Wydziału Zarządzania Kryzysowego.***

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza** zgodnie z planem pracy Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności na 2019 r. przedstawił ogólną informację o pracy Wydziału Zarządzania Kryzysowego.

Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Radomiu, jest komórką organizacyjną Urzędu bezpośrednio podległą staroście. Skład etatowy wydziału - czterech pracowników.

Wydział w zakresie realizacji swoich zadań współpracuje z :

1. Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie ( Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego);
2. Urzędami Miast i Gmin Powiatu Radomskiego oraz Miasta Radom;
3. Szpitalami Powiatowymi – SPZZOZ w Pionkach i SPZZOZ – Szpital w Iłży;
4. Z sąsiednimi Starostwami Powiatowymi ( Przysuski, Białobrzeski, Kozienicki, Zwoleński, Lipski, Szydłowiecki, Starachowicki – Województwo Świętokrzyskie);
5. Strażami, Służbami i Inspekcjami na terenie Powiatu, Województwa i Polski.

6. Wojskową Komendą Uzupełnień w Radomiu;

Wydział prowadzi działalność służbową w trzech głównych obszarach:

- Zarządzanie Kryzysowe;
- Obrona Cywilna;
- Obronność;

Zadania realizowane w zakresie Zarządzania Kryzysowego :

1. Organizacja Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z wyszczególnieniem stałych i czasowych grup roboczych – tworzących powiatowe centrum zarządzania kryzysowego, jako całodobowej służby dyżurnej Powiatu ( w zależności od potrzeb);
2. Opracowanie i aktualizacja:
  - a) „ Planu Zarządzania Kryzysowego Powiatu Radomskiego „ oraz współpraca w tym zakresie z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie,
  - b) „Planu przygotowania i dystrybucji preparatu jodowego w przypadku zdarzeń radiacyjnych na terenie Powiatu Radomskiego”.
  - c) „Planu operacyjnego ochrony przed powodzią Powiatu Radomskiego” oraz przygotowanie decyzji o ogłaszaniu i odwołaniu pogotowia przeciwpowodziowego i alarmów powodziowych”.
  - d) Planu ewakuacji ( przyjęcia) ludności, zwierząt i mienia na wypadek masowego zagrożenia”.
3. Współpraca z gminnymi i sąsiednimi powiatowymi zespołami zarządzania kryzysowego oraz Wojewódzkim Zespołem Zarządzania Kryzysowego;
4. Dokonywanie ocen i analiz stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu, na podstawie danych Komendy Miejskiej Policji i Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Lekarza Weterynarii i Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej i innych ( dane do Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego);
5. Zapewnienie całodobowego Dyżuru Starosty, przyjmowanie telefonicznych i faksowych informacji o zaistniałych zdarzeniach na obszarze powiatu i przekazywanie tych informacji właściwym osobom funkcyjnym ( w zależności od potrzeb); SK KM PSP w Radomiu od godziny 15:30 i 16:00 w poniedziałki.
6. Przekazywanie do podmiotów oraz środków masowego przekazu komunikatów i ostrzeżeń o zagrożeniach i prowadzonych działaniach zapobiegania skutkom klęski żywiołowej lub jej usuwania;
7. Sporządzanie codziennych dobowych i doraźnych raportów w systemie Centralnej Aplikacji Raportowania ( CAR ) na podstawie informacji o zdarzeniach zaistniałych na terenie Powiatu Radomskiego i przekazywanie ich do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego;
8. Współdziałanie w zakresie realizacji zadań zarządzania kryzysowego z jednostkami administracji samorządowej, inspekcjami, strażami i służbami powiatowymi oraz Siłami Zbrojnymi Rzeczypospolitej Polskiej ( WKU Radom), 62 batalion lekkiej piechoty – 6 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej.

Zadania realizowane w zakresie Obrony Cywilnej:

1. Ustalanie zadań, kierowanie, koordynowanie oraz kontrola realizacji zadań obrony cywilnej na terenie Powiatu z ramienia Szefa Obrony Cywilnej Powiatu – Starosty w zakresie przygotowania i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej;
2. Opracowywanie i aktualizacja Powiatowego Planu Obrony Cywilnej, opiniowanie gminnych i miejsko – gminnych Planów Obrony Cywilnej;
3. Organizowanie i koordynowanie szkoleń oraz ćwiczeń z zakresu obrony cywilnej;
4. Koordynacja działań w przygotowaniu i organizowaniu ewakuacji ludności na wypadek wystąpienia masowego zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców Powiatu;
5. Współpraca z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w zakresie ochrony dóbr kultury w sytuacjach nadzwyczajnych zagrożeń;
6. Zapewnienie odpowiednich warunków przechowywania, konserwacji, eksploatacji, remontu i wymiany sprzętu OC i środków technicznych – minimum raz na rok;
7. Przeprowadzanie kontroli w zakresie realizacji zadań z obrony cywilnej w podległych jednostkach organizacyjnych ( Urzędy Miast i Gmin Powiatu Radomskiego );
8. Nadzór nad przygotowaniem i zabezpieczeniem działania Systemu Wykrywania i Alarmowania (SWA) oraz Systemu Wczesnego Ostrzegania (SWO)(POADA) – szkolenie raz w roku;
9. Prowadzenie cotygodniowych testów łączności w Radiowej Sieci Zarządzania Wojewody Mazowieckiego oraz tworzenie i przysyłanie raportów z testów łączności do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego ( każdy wtorek , godz. 12:15);
10. Udział w treningach prowadzonych w ramach Systemu Powszechnego Ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami z powietrza oraz sporządzanie sprawozdań z treningów i przysyłanie ich do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego ( ostatnie czwartki każdego miesiąca);
11. Udział w treningu doskonalącym z zakresu znajomości procedur ATP-45 ( raz na kwartał- prognozowanie skażeń).
12. Udział w Krajowym ćwiczeniu RENEGADE SAREX/18 pod patronatem Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych polegającym na praktycznym uruchamianiu syren alarmowych na terenie powiatu radomskiego. Ćwiczenie ma na celu sprawdzenie poprawności działania systemu ostrzegania ludności – syreny znajdujące się na wyposażeniu OSP.

Zadania realizowane w zakresie obronności:

1. Opracowywanie Wytycznych Starosty Radomskiego w zakresie działalności pozamilitarnych przygotowań obronnych i do szkolenia obronnego oraz opracowywanie planów w tym zakresie;
2. Opracowywanie, aktualizowanie i realizacja zadań wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania powiatu na warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz planu przygotowań podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa( dokumentacja zastrzeżona);
3. Opracowywanie i aktualizowanie dokumentacji , prowadzenie szkoleń i ćwiczeń oraz realizacja zadań z zakresu Stałego Dyżuru – styczeń 2019 r.
4. Opracowywanie i aktualizowanie dokumentacji, opracowywanie sprawozdań, prowadzenie szkoleń i treningów oraz realizacja zadań z zakresu Akcji Kurierskiej – styczeń 2019 r. (mobilizacja w miesiącu marcu 2018 r. batalionu ochrony i obrony na wypadek „W”);

5. Planowanie i prowadzenie kontroli z zakresu obronności w podległych podmiotach leczniczych ( Szpitale w Iłży i Pionkach);
6. Opracowywanie dokumentacji i organizowanie ćwiczeń obronnych ( raz na trzy lata);
7. Prowadzenie spraw związanych z reklamowaniem żołnierzy od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w czasie ogłoszenia mobilizacji i wojny;
8. Opracowywanie dokumentacji HNS-u ( funkcja państwa- gospodarza), ćwiczenie z 10 Brygadą Logistyczną z Opola – wrzesień 2018 r.
9. Trening w dniu 25 marca br. w ramach Systemu Stałych Dyżurów Wojewody Mazowieckiego.
10. Współpraca z 62 batalionem lekkiej piechoty w zakresie funkcjonowania Wojsk Obrony Terytorialnej na terenie Powiatu – planowane użycie pododdziałów w/w batalionu w ćwiczeniu powiatowo - obronnym w roku 2020.

Opowiedział o problemach prawnych występujących w Zarządzaniu Kryzysowym, obronie cywilnej i obronności. Dodał, że brakuje ustawy o ochronie ludności cywilnej i obronie cywilnej. Nie ma również ustawy dotyczącej budownictwa ochronnego jedynie wytyczne szefa kraju obrony cywilnej, dokumenty te zostały przekazane pani Naczelnik DREWIN z Wydziału Budownictwa i panu Arkadiuszowi GÓŹDŹ Naczelnikowi Wydziału Geodezji. Wiele przedsięwzięć ujętych w planach działania mają przestarzałe procedury jak np. w sprawie preparatu jądrowego.

**Radny Zdzisław Mroczkowski** zapytał jakich zagrożeń można się spodziewać na naszym terenie?.

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza** odpowiedział, że na naszym terenie na obecną chwilę nie ma żadnych zagrożeń. Może występować zagrożenie związane z transportem materiałów niebezpiecznych, gdzie nikt nie prowadzi żadnej ewidencji. Teren zagrażający mieszkańcom powiatu to zakład w Pionkach. Od 2012 roku trwa batalia o ten zakład, proces oczyszczania trwa już kilka lat, ale postęp jest. Wypalanie traw, niestety świadomość mieszkańców na wsiach jest niezbyt wysoka.

Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła **Informację o pracy Wydziału Zarządzania Kryzysowego.**

***Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Informacja o stanie dróg powiatowych.***

**Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka** poinformowała, że przedłożona informacja została szczegółowo opracowana. Powiedziała, że na terenie powiatu radomskiego jest 80 ciągów drogowych, ogólna liczba 546 km dróg, 40 obiektów mostowych, 464 przepusty pod drogami. Najwięcej dróg znajduje się na terenie gminy Iłża 16,69% czyli 91,2 km , na terenie gminy Skaryszew 72 km, najmniej w m. Pionki 6,5 km i Jedlni –Letnisko 2,58 %. Nawierzchnie bitumiczna posiada 521 km dróg i 24 km dróg gruntowych są to odcinki przez lasy na obrzeżach powiatu radomskiego. Co roku wykonują przeglądy stanu technicznego dróg dla potrzeb przeglądu poprzez system stanu oceny nawierzchni. W bieżącym roku dla potrzeb tej informacji, zlecieli to zadanie firmie zewnętrznej, która poprzez pomiary laserowe dokonała przeglądu dróg powiatowych, które uznali, że są w najgorszym stanie. Posiadają przez firmę opracowany system w jakiej klasyfikacji poszczególne odcinki się znajdują w sposób ciągły czyli nie do podważenia. Przegląd został wykonany na podstawie naszych wytycznych, żeby

był jednolity i porównywalny przez cały okres według, którego prowadzą przeglądy stanu oceny dróg. Po dokonanej ocenie stanu nawierzchni, drogi określają w 4 klasach (A- stan dobry, B- stan zadawalający, C- stan niezadawalający, D – stan zły). W klasie D jest prawie 65 km dróg, w klasie C- 33,7 km w klasie B 142 km, a w klasie A 306 km czyli 56% dróg jest w stanie dobrym. (wykaz dróg znajduje się w przedłożonym materiale).

**Radna Ewa Tkaczyk** zapytała co z drogami: Rawica przez Drożanki, Klwatka Królewska-Bogusławice-Skaryszew, one są w bardzo złym stanie o czym informują mieszkańcy tych terenów, a nie znajduje się w zawartym wykazie w materiale?

**Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka** odpowiedziała, że robiła to firma zewnętrzna według 3532 W Gózd-Rawica – ocena stanu technicznego została wykonana metodą automatyczną. Dodała, że ocena wzrokowa jest oceną subiektywną. Powiedziała, że przyrządy oraz laserowe pomiary, w sposób automatyczny rejestrują i oceniają stan dróg. Do 15 lipca br. mają dostać materiał w takiej formie w jakiej oni przygotowują tzn. ile jest spękań podłużnych porzecznych itp., ponieważ to co teraz przedstawiła to jest to co przygotowała i firma. Oczywiście będą sprawdzać i weryfikować czy firma wykonała to prawidłowo. Zleciła to niezależnej firmie, żeby uniknąć dyskusji, że coś źle ocenili.

**Radna Teodozja Bień** powiedziała, że zgodnie z wytycznymi, które ta zewnętrzna firma wykonała najwięcej najgorszych dróg jest na terenie gminy Jedlińsk – Jastrzębia. Ma nadzieję, że jak będą wykonane drogi z Funduszu Dróg Samorządowych to się poprawi.

**Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka** odpowiedziała, że zgłosi ocenę.

**Radny Zdzisław Mroczkowski** jeśli chodzi o ten odcinek drogi to nie jest on przez las, czy na obrzeżach. Dodał, że trzeba pomyśleć o tym odcinku drogi, żeby ewentualnie zrobić regulację stanu prawnego tej drogi na tą kadencję. Ułatwiło by to komunikację, od tej drogi idzie droga gminna w Skaryszewie, a od lat się na niej nic nie robi.

**Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka** odpowiedziała, że regulacja zaczyna proces inwestycyjny i zadanie musi uzyskać akceptację Zarządu Powiatu, że jego cykl inwestycyjny się rozpocznie. Gdy przygotowują propozycje budżetu, ale to Zarząd podejmuje decyzję.

**Wiceprzewodniczący Komisji Marek Janeczek** powiedział, że jeśli chodzi o m. Pionki, gdzie jest mało dróg bo tylko 6,5 km. Na trasie Pionki Radom, mijają bardzo dużo rowerzystów. Zapytał czy jest możliwe, aby przy ul. Radomskiej umieścić ścieżkę rowerową?.

**Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka** odpowiedziała, że na terenie m. Pionki mają opracowane 3 dokumentacje projektowe na rozbudowę drogi ul. Spacerowej, ul. Polnej z budową ścieżek rowerowych i budową nowego obiektu mostowego. Również na ul. Radomską mają przygotowaną rozbudowę, ale decyzja jest taka, że do realizacji pójdzie wtedy, kiedy Zarząd Powiatu i Rada Powiatu umieści go w planie.

**Radny Zdzisław Mroczkowski** zapytał, jeśli w tej chwili są wypłacane odszkodowania, czy ludzie oddają grunty, tak jak to kiedyś, czy są teraz inne procedury?

**Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka** odpowiedziała, że wtedy było wykonywane jako przebudowa i za zgodą mieszkańców, na podstawie oświadczeń, wyrażali zgodę na dysponowanie gruntem, który jest ich własnością. Jeżeli jest wykonywana decyzja ZRID,

czyli o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji drogowej, jest obowiązkiem wyznaczania.

Komisja przyjęła przedłożoną **informację o stanie dróg powiatowych**. Stanowi ona **załącznik nr 3** do protokołu.

***Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne wnioski.***

Żadnych spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodniczący Komisji** zamknął 5 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności o godz. 15:00.

Protokołowała:

Joanna Kosior

Przewodniczący Komisji

Paweł Górak